



Trybuna przyjaciół i przeciwników

Okólnik, na który czekamy

Woj. Grażyński i św. Michał

Przyłączamy się na tym miejscu do słusznych ubolewań I. K. C. o sposobie w jaki zakańcza się u nas pracę urzędniczą.

Pan sołtys obchodzi trzechiecie rządów

Za życia Marszałka obchodzono uroczyste imieniny dwóch osób: Wskrzesiciela Państwa oraz (dłowy Państwa). Było to normalne i nie odbiegało od protokołu wszystkich państw.

Woj. Grażyński w roli Napoleona

Pisaliśmy już o 54 - stronicowym numerze „Polski Zachodniej” wypełnionej kilkunastu portretami wojewody Grażyńskiego en face, z profilu, z lewego frontu, w mundurze, po cywilnemu, z tarczami, z dziećmi, z samochodem, bez samochodu itd. itd.

Czy urzędnik jest führerem?

Trzeba pamiętać, że wojewoda jest wysokim urzędnikiem administracyjnym, ale też powinien być zdyscyplinowanym urzędnikiem, gotowym na zlecenie ministra objąc w każdej chwili inne takie stanowisko.

Pogoda

Wczoraj głębokie depresje barometryczne, ośrodki której zalegają Skandynawii i Estonii, posuwając się na wschód, spowodowały w Polsce pogodę o zachmurzeniu ziemnym z przelotnymi deszczami.

Naprawdę dość

Nie należy myśleć, aby to jubileuszowe zagadnienie było rzeczą małą. O, przepraszam! Przede wszystkim każdy taki jubileusz przykro uderza po kleszeni wszystkich podwładnych jubilata.

Konieczny okólnik

Premier Stawoj - Składkowski wydaje okólniki normujące dziedzinę obyczajów. Do takiej serii zaliczyć należy: a) okólnik o nie-nocowaniu w dworach, b) okólnik o niepolowaniu w lasach prywat-

nym. Uważamy, że byłoby doskonale, aby się pojawił okólnik c) zabraniający urzędnikom wszelkiego uczestnictwa w obchodach urządzanych „spontanicznie”.

Profanacja figury Chrystusa dlatego, że miała polski napis

Czynnikami narodo - socjalistyczne w Warmii nadal walczą z pobożnością w tym kraju. Ostatnio w Olsztynie postanowiono usunąć figurę Chrystusa, posiadającą polski napis „Idź za mną”.

Chrześcijański i narodowy program nowego rządu węgierskiego

BUDAPEST, 16. 10. — Premier Daranyi przedstawił wczoraj wieczorem, na zgromadzeniu partii jednności narodowej program nowego rządu, oświadczając: „nowy rząd kierować się będzie tymi samymi zasadami, które

Nawet w Anglii

Mają już żydów dosyć

LONDYN, 16. 10. (tel. wł.). — Od tygodnia żydowska dzielnica we wschodnim Londynie jest widownią krwawych walk pomiędzy faszystami Mosley'a, a żydami. Zdaniem jednego z dzienników

Ciekawy numer Nowego Ładu

Ostatni (8) numer „Nowego Ładu” jest już w sprzedaży. Numer tego ciekawego miesięcznika politycznego zawiera bogatą treść: Tadeusza Gładzińskiego — Samoistna Ukraina; Jana Korolca — Samowystarczalność czy niezależność gospodarstwa?; Z dyskusyj ustrojowych: Organizacja narodu; Jana Podlaskiego — Rola przedsiębiorstw państwowych; Antoniego Borkowskiego — Za kulisaniami wielkiego kapitału; Klemensa Maciejewskiego — Przegląd polityki zagranicznej; Edwarda Zukowskiego — Przegląd polityki wewnętrznej; Jana Wojskiego — Przegląd gospodarstwa; Co warto przeczytać? (Głosy prasy); Z książek (biuletyn o Rosji Sowieckiej) i Nożycami przez prasę żydowską.

„Nowy Ład” jest do nabycia w administracji miesięcznika ul. Zgodna 6 - 20; w Księgarniach: Prabucki i Płoch, Miodowa 1; Gebethner i Wolff, ul. Sienkiewicza 9; Księgarnia św. Wojciecha, Al. Jerozolimskie 39; J. Lisowska, Al. Jerozolimskie 15; w kantorze „A. B. C.”, Al. Jerozolimskie 3a, I. piętro.

„Nie było sojuszu!” mówi belgijski minister Belgia idzie własną drogą

PARYŻ, 16.10. B. minister obrony narodowej Belgii Albert Deveze oświadczył korespondentowi Havasa:

Nie rozumiem poruszenia, które wywołało we Francji przemówienie króla Leopolda III-go. Nigdy nie istniał sojusz pomiędzy zaprzyjaźnionymi państwami Francją i Belgią; taki sojusz mógłby istnieć gdyby oba państwa chciały uzależnić wzajemnie swoją politykę zagraniczną od drugiego państwa.

lic nigdy bez oporu aż do ostateczności prowadzonego, aby jakkolwiek napastnik przekroczył jej terytorium. Chcąc ugodzić jej w samo serce. Oto obrona, którą przygotowaliśmy i którą będziemy nadal wzmacniać.

ję nam na nic więcej oprócz obrony nietykalności naszej ziemi, to zrozumie, że nie możemy dopuścić do wciągnięcia Belgii w tego rodzaju pożogę powszechną, jak to było w 1914 r. Dla naszej polityki wewnętrznej i dla naszego stanowiska międzynarodowego w chwili, gdy znaczenie powiększamy nasze zbrojenia i fortyfikacje, z czego Francja może tylko cieszyć się, trzeba było, aby to było jasno powiedziane.

Francja przygotowuje notę

PARYŻ, 10.10. Biura M. S. Z. przystąpiły wczoraj do zbadania tekstu przemówienia króla Leopolda III-go. Gdy badania te będą zakończone, rząd francuski wyśle do rządu belgijskiego notę z zapytaniami, jak rząd belgijski rozumie zasadę neutralności, do której chce obecnie powrócić, a także o stosunek do Locarna, do konwencji wojskowej, do art. 16 paktu Ligi Narodów.

czasie rząd francuski porozumie się z rządem brytyjskim.

Dyplomaci radzą BRUKSELA, 16.10. Minister spraw zagranicznych Spaak, przyjął ambasadora Francji Laroche'a.

LONDYN, 16.10. Ambasador belgijski w Londynie był wczoraj przyjęty przez ministra spraw zagranicznych Edena, z którym odbył dłuższą rozmowę.

Czy obóz Koca dochodzi do skutku?

Jak donosi „W. W.” w kołach poinformowanych utrzymują, że prace płk. Koca nad tworzeniem ram nowego obozu politycznego zostały zakończone.

Po odbyciu szeregu konferencji, na których miano ujednostajnić poglądy na nową organizację, płk. Koc zdał czynnikom kierownictwa raport o przebiegu prac.

Jak słychać, w niedalekiej przyszłości mają być podane do powszechnej wiadomości ogólne ramy tej organizacji, noszącej charakter jak najbardziej ogólny i nawołującej wszystkich do współdziałania w dziedzinie obronności państwa i wzmocnienia jego potęgi.

już charakter ostateczny, trudno dziś przesądzać. Niewątpliwie jednak sprawę montowania organizacji posłało naprzód ogłoszenie wyroku imiennego, majątków przeznaczonych na licytację i wyniki na tym tle spory. Zresztą powstawanie nowego B. B. nie ma żadnego znaczenia i na nikim wrażenia już nie robi.

60 tysięcy drzew zniszczyły burze śnieżne

Tegoroczne przedwczesne burze śnieżne w Małopolsce wschodniej wywołały poważne szkody. Jak obliczają, zniszczeniu uległo około 60.000 drzew, a także zbiory ziemniaków.

Notowania giełd warszawskich

Table with exchange rates for various currencies: Dewizy, Holandia, Bruksela, Kopenhaga, Londyn, Nowy Jork, Oslo, Sztokholm, Zurych, Mediolan, Marka niem. srebna.

GIEŁDA ZBOŻOWA

Table with grain prices: Pšenica jednolita, zbiorowa, owies ekSPORTOWY, owies I, owies II, groch polny, mąka pszenna, mąka żytnia, peluska, hubin, rzepak, mąka pszenna I gat., mąka pszenna II gat., mąka żytnia I gat., mąka żytnia II gat., mąka żytnia III gat., mąka żytnia IV gat., mąka żytnia V gat., mąka żytnia VI gat., mąka żytnia VII gat., mąka żytnia VIII gat., mąka żytnia IX gat., mąka żytnia X gat., mąka żytnia XI gat., mąka żytnia XII gat., mąka żytnia XIII gat., mąka żytnia XIV gat., mąka żytnia XV gat., mąka żytnia XVI gat., mąka żytnia XVII gat., mąka żytnia XVIII gat., mąka żytnia XIX gat., mąka żytnia XX gat., mąka żytnia XXI gat., mąka żytnia XXII gat., mąka żytnia XXIII gat., mąka żytnia XXIV gat., mąka żytnia XXV gat., mąka żytnia XXVI gat., mąka żytnia XXVII gat., mąka żytnia XXVIII gat., mąka żytnia XXIX gat., mąka żytnia XXX gat.

M CHAŁ WSZERAD 21)

PANI PREZES i S-KA Powieść obyczajowa

— Nie wiem, bo tramwaj ruszył i ja w nim. Myślę sobie — wszystko w porządku i robię jaknajbardziej obojętną minę, nie patrząc na nikogo, ale widzę po chwili, że wszyscy — słuchaj! — na mnie patrzą. I wyobraź sobie — podchodzi do mnie konduktor i mówi: „Miał pan pewnie jakiś wypadek, bo palto z tyłu rozerwane od góry do dołu!”

— Cie - ka - we? — Bardzo. A cóż sierżant? — Wybiegł za nami, ale go właściciel restauracji zatrzymał: „Zapłać pan najpierw, a potem uciekaj”. I miał rację. Sierżantko zgapiło się i nie zapłaciło wtedy, kiedy tamci płacili. Ale i to dużo.

wiedziała się, że major naprawdę dobrze tańczy... W takim celu to mówiła? Czy, żeby zatryumfować nad nią? Ależ nie ubiegała się o względy sąsiada „z dołu”, nawet go w ostatnich czasach unikała. Unikała dlatego, że byłby Loli żal...





Najście żydów na śródmieście stolicy

odbywa się w coraz szybszym tempie

Zażyczenie Nowego Świata, Brackiej, Szpitalnej i Mazowieckiej

Przed kilkunastu dniami w artykule p. t. „Nalewki maszerują ku śródmieściu” — poruszyliśmy sprawę fatalnego zażyczenia sklepów, jakie daje się ostatnimi czasy zauważyć w śródmieściu Warszawy.

zaopatrzoną w towar owocarni (znow konkurencja dla sąsiedniej polskiej), dalej nowy żydowski sklep aparatów radiowych, magazyn bielizny i pończoch, drugi — galanterii i materiałów bławatnych o wyjątkowo niechlujnej i brudnej zawsze wystawie, sklep jubilerski, skład konfekcji męskiej. Po drugiej, parzystej stronie ulicy Brackiej — żydowski zegarmistrz i od niedawna istniejący żydowski skład przyborów fotograficznych.

Antagonizm na Szp. tajnej Stosunkowo mało zażydniona jest ulica Szpitalna — choć powstało tam niedawno kilka nowych sklepów: filia polskiego sklepu futer, polski salon samochodowy, sklep z konfekcją dziecięcą, konfekcją męską. Niektóre firmy starają się nawet uwidocznić swój chrześcijański charakter, umieszczając na wystawie napis „Zwalczaj kryzys, kupując u swoich” lub „firma chrześcijańska”.

Żydzi z Nowego Świata Z kolei udajemy się na „inspekcję” „wzdłuż Nowego Świata. O ile nieparzysta strona tej ruchliwej ulicy przedstawia się jeszcze nienajgorzej — o tyle po parzystej stronie znajduje się blisko 30 sklepów żydowskich, z których przynajmniej połowa powstała stosunkowo niedawno. A więc: Skład konfekcji męskiej, elegancki magazyn torebek damskich i walizek, księgarnia, perfumeria, skład apteczny — niedawna mieszczący się na Starym Mieście, skład farb i lakierów, drukarnia — introligatornia, nowa filia żydowskiej firmy radiowej, podwójny sklep perfumeryjny - bielizniany, znów perfumeria. To najnowsze zdobycze żydowskiego handlu na Nowym Świecie. Poza tym — jeszcze drugie tyle żydowskich firm oddawna zakoronowanych — a więc skład kawy i herbaty, sklep z rzemiełkami, galanteria, sklep jubilerski — zegarmistrzowski, sklep z nabiałem, trzy znakomite prosperujące sklepy bławatne, znów zegarmistrz, konfekcja męska, sklep tytoniowy, skład pończoch i bielizny, bazar piśmienny.

py kapeluszy, na targowiskach — stragany nabiałowe, spożywcze i z obuwiem i t. p. W każdym razie związki kupieckie Warszawy winny zwrócić pilniejszą uwagę na bolesny fakt zażydniania handlu. Tempo, w jakim ten proces wypierania placówek polskich się odbywa, musi wzbudzić najwyższe zaniepokojenie. Bijemy na alarm — póki nie zapóźno...

Abonament radiowy za 1 zł. miesięcznie. Jak się dowiadujemy, w najbliższym czasie ukaże się zarządzenie ministra poczty i telegrafów w sprawie opłat radiowych.

ABC sportowe

Atak na rekordy Polski Heljasz startuje w Katowicach? Zwycięstwo Nojego nad mistrzem olimpijskim Iso Hollo w biegu na 5 km., było powodem zaproszenia Polaka na zawody do Berlina, które odbędą się w dniu 14 listopada r. b. w Deutschlandhalle.

Table with weather and moon phases: PAŹDZIERNIK, SŁOŃCE, Wschód, zachód, 6-4 16-38, KSIĘŻYC, 8-25 16-57, Dł. dnia, Ubiłw, 10-34 5-13.

FEATRY Wielki: „Straszny Dwór”. NARODOWY: premiera „Ślubów panijskich”. NOWY: „Dowód osobisty”.

RADIO

SOBOTA, 17 PAŹDZIERNIKA 1936. 6.30 „Kiedy ranne...”. 6.33 Gimnastyka. 6.50 Marsze (pl.). 7.15 Dziennik. 7.30 Muzyka (pl.). 8.00 Aud. dla szkół.

18.20 Konc. reki. 18.45 Progr. na jutro. 18.50 Pogad. aktualna. 19.00 Aud. dla Polaków zagranicą.

Śledzimy, włóczki i radio Zbadajmy z kolei następną osł handlową Warszawy, przecinającą miasto wzdłuż, z południa na północ — Plac Trzech Krzyży, Bracka, Szpitalna, Mazowiecka.

Promocje w szkołach oficerskich 15-lecie podchorążówki grudziądzkiej

Wczoraj odbyła się w Grudziądzu uroczystość 15-lecia istnienia szkoły podchorążych kawalerii, połączona ze zjazdem byłych wychowanków szkoły oraz promocją 73 podchorążych na podporuczników kawalerii.

W Bydgoszczy gen. Berbecki własnoręcznie pasował na podporuczników trzech najlepszych uczniów Szkoły Oficerskiej dla podoficerów.

Zdemaskowanie oszustów dzięki sprytowi wieśniaczki

Do wsi Piątek pod Kaliszem przybyło dwóch osobników, którzy podając się za urzędników majątku Pudlińskiego, oświadczyli, że pragną zaangażować 200 robotników rolnych, przy czym od zgłaszających się żądali wpisowego w wysokości 3 zł.

wplacaniem pieniędzy bezpośrednio na ręce „urzędników”, proponując, by złożyli je oni u niej do czasu otrzymania pracy w Pudlińskich. Gdy przypadkowo do wsi przywył policjant, obaj rzekomi urzędnicy rzucili się do ucieczki.

Historia jednej kandydatury Od rzemiosła do Lewiatana

Jak się dowiadujemy p. Rogowicz, który oddał ostateczną decyzję w sprawie przyjęcia wiceprezesa Izby Przemysł. Handlowej w Warszawie zdecydował się przyjąć do stanowiska. Wywołało to niezadowolenie wśród radców reprezentujących średni i drobny przemysł.

Warto przypomnieć, że p. Rogowicz w zaraniu swej pracy działał na terenie Związku Rzemieślników Chrześcijańskich, a obecnie zaś coraz bardziej zbliża się do Centralnego Związku Przemysłu Polskiego, w czym mu pomaga piastowana przez niego godność prezesa cukrowni.

Majątki na kresach idą pod młotek komornika

W województwach Wileńskim, Wołyńskim i Poleskim zostały wystawione na licytację za nieuiszczenia długów w Wileńskim Banku Ziemiściem nieruchomości ziemskie na ogólną liczbę 169.118,74 ha.

W Wileńskim Okręgu Nowym pódździe pod młotek 44.839,17 ha własności ziemskiej, stanowiących 33 obiekty rolne. Wśród majątków wystawionych na licytację znajdują się Werki i Horki, należące do pierwszej żony Stefana Żeromskiego, p. Oktawii Żeromskiej i do p. Rafała Radziwiłłowicza.

Nowe źródło kredytów żydowskich

Ostatnio powstała „Żydowska pomoc gospodarcza”, założona przez działaczy żydowskich jak prezes Mayzel, sen. Szereszewski, konsul Kohn, sędzia Wohl. Instytucja ta powołana do życia spółdzielnie kredytową pod nazwą „Spółdzielnia centralna kredytowa”, której zadaniem będzie zdobywanie nowych placówek żydowskich handlowych, rzemieślniczych i rolnych.

Finanse uzyskane będą zarówno od żydów polskich, jak też i większe sumy od żydowskich organizacji zagranicznych.

Konkurs prasowy L. M. K. Nagroda za najlepszy artykuł o zagadnieniach kolonialnych

W dniach 20, 21, 23 listopada Liga Morska i Kolonialna organizuje „Dni Kolonialne”, przy czym największa akcja przypadnie na dzień 21 listopada. W związku z tym L. M. K. ogłosiła konkurs prasowy na dowolny rodzaj publikacji, obejmującej polskie potrzeby lub dążenia kolonialne.

Widok 10/III z dopiskiem „Na konkurs prasowy”, po 5 egzemplarzach danego czasopisma. Termin nadsyłania prac upływa w dniu 5-go grudnia r. b.

Wyniki gonitw z dnia 15 października

GN. 1. Dyst. 1.100 m. Nagr. 2.400 zł. 1) Prokne, 2) Fomienko, 3) Petard (47,50), 4) Navy Cut (45), wyc. Jerbitza i Fanga. Wygr. w 1 min. 7 s. latwo o 3 dl. Tot. 13 zł.

(13,50), 3) Pegasus (48,50), 4) Cylma (24), 5) Ifar (64,50), 6) Irtysz (29,5), wygr. w 54 s. b. latwo o 5 dl. Tot. 22, fr. 11 i 8,50 zł.

Podróżuj samolotem

Ogłoszenia drobne

